项目采购文件

项目名称：2023年柳州市政府网站及政务新媒体检查和监测服务

项目编号：LZIC2023-C-004

采购单位：柳州市信息化建设管理中心
2023年10月
目   录
第1章 采购公告…………………………………………………………1
第2章 服务需求及说明…………………………………………………3
第3章 评审办法及成交标准……………………………………………6
第4章 响应文件格式……………………………………………………7

第1章

第2章 采购公告
柳州市信息化建设管理中心关于《2023年柳州市政府网站及政务新媒体检查和监测服务》采购公告
根据工作需要，柳州市信息化建设管理中心计划采购《2023年柳州市政府网站及政务新媒体检查和监测服务》项目，欢迎符合条件的供应商参加报价。柳州市信息化建设管理中心将按照《中华人民共和国政府采购法》等有关规定要求，本着遵循公开透明原则、公平竞争原则、公正原则和诚实信用原则，对参与报价的单位进行综合比选后择优确定供应商。有关事项公告如下：
一、采购项目名称
项目名称：2023年柳州市政府网站及政务新媒体检查和监测服务
项目编码：LZIC2023-C-004
二、项目预算
项目服务期一年，预算为人民币壹拾玖万元整（¥190,000.00元）。供应商的报价不得超出项目预算，否则按无效投标处理。
三、项目服务地点
柳州市三中路66号
四、采购项目基本情况、采购需求
详见采购需求。
五、报价人资格要求
1.符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定，国内注册（指按国家有关规定要求注册的）生产或经营本次采购项目内容，同时具备法人资格的供应商。
2.对在“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)等渠道列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单及其他不符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定条件的供应商，将被拒绝参与本次采购活动。
3.本项目不接受联合体报价。
六、相应文件提交
提交时间及地址：
请于2023年10月18日18：00前将加盖公章的材料以密封报价文件方式（一正一副）提交或邮寄至柳州市信息化建设管理中心，逾期送达的将予以拒收（或作无效报价文件处理）。
材料接收地址：
柳州市三中路66号1号办公楼117
七、我中心将适时组成采购小组，依法确定成交单位
1.联系人：张颖  联系电话：0772-2822881
2.通讯地址：柳州市三中路66号1号办公楼117，邮编：545001。

1

                                                       柳州市信息化建设管理中心
[bookmark: _GoBack]                                                      2023年10月13日

		2

第二章 服务需求及说明

一、总体目标
通过第三方监测服务实现对柳州市本级政府网站50个（其中：1个市人民政府门户网站，10个县区人民政府门户网站，39个市直部门网站）和253个市直部门政务新媒体运行情况的数据采集、数据处理和数据分析功能，为市本级政府网站与政务新媒体提供监测预警服务，对于单项否决指标和扣分指标时时监测，网站、新媒体可用性、信息更新情况、互动回应情况、服务实用情况以及网站访问状态和错断链情况进行及时预警和告知。根据常态化的监测要求，按照国办和自治区的检查指标以月份、季度和年度为单位，进行检查采样生成月检查情况、季度检查情况和年度总结报告，为政府网站及政务新媒体管理部门提供运行情况报告。
二、服务需求
（一）政府网站及政务新媒体监管PC端系统服务
1.按照《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标、监管工作年度考核指标》（国办秘函〔2019〕19号）文件要求，利用专业自动监测技术服务，检查网站站点无法访问、栏目不更新、错断链、附件下载、网站响应、IPv6访问监测问题；检查政务新媒体（微信、微博、头条号等）账号安全、泄密事故、发布内容不更新、响应等方面；检查新增稿件及历史稿件内容安全是否存在严重表述错误、是否存在敏感图片、潜在问题等方面进行扫描等。
2.监测数据支持实时在线查看或下载，了解整体网站及政务新媒体的整体健康状况，提供整改通知和反馈的渠道，方便及时整改，提升工作效率；对督办过程进行管理，掌握整改进度。
3.平台功能要求：通过网站和政务新媒体监测平台对网站及政务新媒体开展技术监测，实现监测过程、监测结果和结果整改的全过程留痕可见。供应商必须提供的电脑端监测系统（平台）支持，并满足以下功能需求。
（1）提供监测系统和政务新媒体检查系统支持监测总览、数据看板、首页更新情况、栏目更新情况、错敏信息情况、隐私泄露、外链暗链、首页连通性、IPV6监测情况、栏目管理和高级服务（报告服务、数据自查、自定义词）等。
（2）提供系统PC端监测系统和网站人工检查复核报告服务有关材料下载。PC端监测系统反映的稿件内容安全是否存在严重错别字和其他潜在问题等方面，提供扫描和内容安全检测服务报告下载等。
（3）系统支持服务期间设置的预警机制，预警方式包括：在线预警、微信预警、短信预警或邮件预警等功能

		3

（4）供应商提供的系统查看供应商服务情况，对供应商服务成果可实时PC后台系统在线查看是否整改存在问题的错误或下载EXCEL表，支持实时查看错别字是否修改状态提示，支持手动调整状态。采购人可在后台系统了解和掌握网站整体健康状况，并方便及时整改。
（5）提供事后监测服务要求为24小时*7天的PC系统实时监测服务，支持短信、微信小程序提醒，支持自主增减负责人和提示提醒模式。
（6）提供网站历史稿件和新增稿件严重表述错误和敏感信息等内容安全问题支持勾选。
（7）系统支持大数据分析系统展示，系统支持人工复查和及时预警功能。
（二）政府网站全面检测服务
1.市和县区人民政府门户网站检测报告：对门户网站严格按照《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标》的三大部分指标（单项否决项、加分项与扣分项）的网站各项指标要求，通过对网站监测数据以及对政策文件、政策解读、解读比例、解读关联、办事内容准确度、表格样表、IPv6改造情况、页面兼容性等信息进行人工核实筛选出具数据报告或问题清单作为服务交付成果。
2.市直部门网站检测报告：对市直部门网站严格按照《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标》第一部分指标（单项否决项）关于网站的各项指标需进行人工核实筛选出具数据报告或问题清单作为服务交付成果。
3.服务方式：按季度和年度频率提供检测报告方式。
（三）政务新媒体全面检测服务
1.每日或每周对政务新媒体（微信、微博及头条号等）账号安全、泄密事故、发布内容不更新、响应等方面进行自动扫描等，监测结果在系统后台展示，支持用户实时查看和下载，也可通过短信、微信及邮件等方式进行预警；主管单位通过系统后台可以查看管辖区域内政务新媒体的监测情况。
2.政务新媒体检测报告：严格按照《国务院办公厅秘书局关于印发政府网站与政务新媒体检查指标》中的政务新媒体指标要求，根据系统监测数据，结合人工监测对监测时间点前两周内无更新、无法下载或使用，提供有效互动功能等。通过系统+人工核查中将予以排查；出具数据报告或问题清单，作为服务交付成果。
3.服务方式：每周对提供政务新媒体的更新情况统计表。
（四）内容安全全面检测服务
1.每日针对网站与政务新媒体监测的新增稿件提供错敏字隐私内容，暗链等情况进行检查，详情记录相应问题所在位置并给出相应的修改建议等，通过短信、微信及邮件等方式进行预警，可实时查看网站内容安全监测综述报告。主管单位通过系统后台可以查看管辖区域内网站及政务新媒体内容安全的监测情况。
2.政府网站与政务新媒体内容安全审核报告：针对系统对政府网站（政务新媒体）进行全面检测的系统数据，进行人工审核排查并进行总结分析编制报告。
3.服务方式：提供7*24小时的系统或平台监测服务，建立六人以上专群服务小组，做到工作日内发现严重错别字的情况下第一时间通知和提醒。
（五）事前检测平台
1.以云服务方式提供在线检测、文件检测、URL监测、自定义敏感词等功能，针对文本编辑、网站稿件发布、其他稿件发布、URL监测等多个场景的事前检测能力，帮助用户在发稿前有效检测严重表述错误和敏感信息。
    2.属于云服务按年服务，不需在本地部署系统，免费提供系统故障解决，实时更新最新字库和功能模块，让用户第一时间享用最新系统功能。使用统一的云平台管理帐号浏览器登录即可使用，用户无需部署任何软硬件产品。
3.基于网站（拓尔思）系统后台部署事前监管接口代码，实现对文本内容做事前检查服务。点击纠错，即可对文本内容做错别字/敏感词词扫描。
4.内容安全监测系统的字库包含词库类别。
（六）其他服务
在合同期内至少提供一次全市的业务培训指导，及时报告并全程提供技术支持与配合。
三、服务成果
（一）提供市本级政府网站和政务新媒体7*24小时不间断服务，实现严重问题及时预警。
（二）每日、每周、每月自动生成系统监测结果。
（三）每季度出具系统+人工监测报告。
（四）每年出具年度监测总结报告。
四、服务期限
合同签订日期起1年。

第三章 评审办法及成交标准
综合评分法
一、评审原则
(一)评审小组构成：本项目的评审小组由采购人单位采购小组成员组成，成员人数应当为三人以上（含三人）单数。
(二)评审依据：评审小组将以采购文件和响应文件为评定依据进行评审。
(三)评审办法：采用百分制综合评分法。
二、评审方法
评审小组会对报价人的响应文件资格性和符合性进行检查，对合格的响应文件，采用百分制综合评分法进行评审。
评审小组将以采购文件、响应文件为评审依据，提出最后总得分最高的报价人作为成交人。
三、评分细则（按四舍五入取至百分位）
1．价格分……………………………………………（满分20分）
价格分计算公式：某投标人价格分=基准价/某投标人评标报价金额×20分
2. 技术分……………………………………………（满分60分）
（1）监测服务内容响应分（满分30分）：
一档（10）：满足响应文件要求，简单描述了服务内容以及服务方式，方案具有一定的可行性。
二档（20）：满足响应文件要求，详细描述了服务内容以及服务方式，并提供有服务保障方案。
三档（30）：满足响应文件要求，监测服务实施方案详细描述了服务内容以及服务方式；并提供有针对性做出一个市门户人工检查报告、事前监测实施方案和服务保障方案。
（2）监测系统（平台）功能分（满分30分）
一档（10）：监测云系统（平台）功能一般，基本满足监测需求。
二档（20）：监测云系统（平台）功能良好，能满足监测需求。
三档（30）：监测云系统（平台）功能先进，能满足全方面监测需求。
3.业绩分……………………………………………（满分20分）
供应商2022年以来有广西设区市及以上的政府网站和政务新媒体监测服务项目业绩的（提供合同复印件或相关证明材料），每有一个案例得5分，满分20分。
四、成交候选人推荐原则
评标小组将根据得分由高到低排列次序（总得分相同时，依次按最终报价低优先、技术分高优先、商务分高优先的顺序排列）推荐综合排名第一名的供应商为成交候选供应商。排名第一的成交候选人放弃成交、因不可抗力提出不能履行合同，采购单位可以确定排名第二的成交候选人为成交人，以此类推。采购人也可以重新组织采购。

第四章响应文件提供资料

[bookmark: _Toc301424939][bookmark: _Toc293863061][bookmark: _Toc326217565][bookmark: _Toc293863331]一、供应商响应文件提供资料（不限于提供以下材料）
1.营业执照（三证合一）复印件一份；
2.法定代表人身份证明书（或法定代表人授权委托书）原件；
3.近一年有业绩合同；
4.报价文件一份；
5.内容响应表一份；
6.技术文件；
7.联系人及联系电话；
8.供应商需要说明的其他文件和说明。
注：格式自拟，文件必须包含以上1-7内容

响应文件

项目名称：

项目编号：

投标人名称：（公章）

报价人地址：

联系人及电话：

                        年  月  日

		4